, . , r- ^1 .;•• luenlifidelilali».

pracslabis, liaec est : — Ego Marcus ìm-

ticus electus Salisburgensis ab liac bora

in antea lìdelis et obediens ero bealo

Peiro, sanctaeque Apostolicae Honianae

Ecclesiae, ac Domino nostro Domino Paulo

PP. Y suisquc successoribus canonico in-

tranlibus; non ero in Consilio, aul con-

sensu, vel l'acto, ut vilam perdanl aul

membruin, seu capiantur mala caplione.

aul in eos violenler manus (iiiomodolibel

ingeranlur, vel iniuriae aliipiac infciantur

byter l'ucris, ul a quocumque, qucm malu-
,

(luovis (juaesilo colore : consilium vero,

cris, catliolico anlislile, graliam et commu-
j

qiiod mibi .ivditnri smil p.'r se aul

nionem Scdis Aposlolicae babenle, accitis
j

nuncios seu lilleras, ad corum dammim

et inboc illi assislenlibus duobus vel Iribus

aliis catliolicis episcopis, similes graliam

el conimunioneni liabenlibus, inunusconse-

cralionis ri'cipere valeas, ac eidem anli-

nie sciente nomini pandam: Papaliiiii llo-

m.uium et regalia sancii Pelli adiulor

eis ero ad retineiulum d ddendenduin

conila omncm liomincm : Icgalum Aposlo-

slili, ut, icccpto priuspereiima te nobis"
j

beai- Sedis in cuiidu l'I rcdcmido lioiio-

Sub pnenis liic

opressis.

et Homanae Ecclesiae lidelitalis debilae

solilo iurami'nlo iuxla Ibrmam praescnli-

bus adnotalam , munus pracralum auclo-

rilale nostra impendere libere libi possil,

|ili'ii,iiii (i liliciani, l'aniiiHli'iii Icnoreprac-

scnliuiii, loncediuuis l;uullatein.

§ ;}. Volumiis aulciii, l'I t'àdciii aiiclo-

ritale slaluiiiiiis al([ii(' (KMcrnimiis, (|iind,

si non receplo prius a le per ipsuiii aii-

listileni praelato iuramcnlo, idem antifles

1 Kx (]al;ì liiiius Const. ci piaeceilenliiim con-

slal legendiim es.se pridjc (R. t.).

2 Edit. Main. legil nostro; nobis correclionis

opus esse visum fuit (ii. t.).

rilìce Iraclabo , l't in suis ncccssilatibus

adiiivabo; iura, lionores
,

privilegia d
auclorilali'ui lioiiuuiae Ecclesiae, Domini

nostri Papae, et successorum piaelatorum

conservare el defi'ndere , augere el jiro-

movere curabo; non ero in Consilio, l'a-

elo vel Iraelalu, in ipiibiis eonira ipsum

Dominum iiostium vel eamdem Uoma-

naiu Eeelesiam aliipia sinistra vel prae-

iudicialia pcrsonaliter ' iuris, bonoris, sta-

tus el potestatis eorum niacbinenlur, et,

si lidia a (luibiiseiimque procurari novero

1 Haoc vox prysovnìì'lrr non omniiio apla

vidflLir ^u. T.).

An. C. 1f>l? PAUUiS

vt'l traclnri, iiniiodiaiii lioc [no posse, ol

iliiaiilociliiis poterò coiiiinodi' sigiiiliiabo

eiileni Doiiiino nostro, vrl allei i per qneni

ail ipsius notiliaiii |iùleril peiveiiire: ro-

i;iilas saiietoniiii jialiiiiii, ileerela, orili-

nationes, sentenlias, dispositiones, reser-

vatioiK's, [irovisionos e( mandala apostolica

lotis viriljus ol)servaljo, et l'aciani ah aliis

observari : haerelicos , schisinaticos , et

rebelles Domino nostro et suecessoribus

praolalis |ho posse perseqiiar et impu-

gnalio: vocatus ad synodum veniam, nisi

praepeditus fuero canonica praepedi tiene:

apostolornm liuiina singiilis qiialrienniis

pcrsonaiilcr et per me ipsuni visilabo, et

Domino nostro et successorihus praefalis

rationem reddam de toto meo pastorali

officio, et de rebus omnii)us ad meae ec-

clcsiae statum , ad cleri et populi disci-

sciplinam, aniniaruni denique, quae meae

tidei creditae siinl, salutem quovis modo

pertinentibiis, et vicissim mandala aposto-

lica praefata humiliter recipiam, et quam

diligenllssimc exequar; quod si legitimo

impedimento detentus t'iiero, praefata om-

nia adimplebo per certuni nuncium ad

hoc speciale mandatum habentem de gre-

mio eapituli mei , aul aliuin in dignitate

ecclesiastica conslilvitiim, seu alias perso-

natum habentem , ani, bis milii deficien-

tibus, per dioecesannm sacerdotem , et,

clero deliciente omnino, per aliqnem alluni

presbyterum seu secularem spectalae pro-

hitatis et religionis, de supradictis om-

nibus piene instnictum: de huiusmodi

autem inqiedimento docebo per legitimas

probationes, ad sancfae Uomanae Ecclesiae

cardinalem pi'0[)onenlem in congregatione

sacri Concilii Tridentini per supradiclum

nuncium transmiltendas: possessiones ad

mensam meam pertinentcs non vendani
,

ncque donabo, ncque inipignorabo, ncque

de novo inteudabo, vel ali([uo modo alie-

nabo, etiam cum consensi! eapituli eccle-

siae meae, inconsulto Romano Pontifice,

V PP. 170 An. r. 101?

et si ad ;di(piam alienai ionem devenero,

poenas in quadam super lioc edita con-

stitutione contentas eo ipso incurrere volo:

sic me Deus adiuvet, et haec sancta Dei

Evangelia.

Datuni Homae apud S. Marcum anno

Incarnationis Dominicae mdcxii, xni ka-

lendas iidii, ponlilicatus nostri anno vni.

Dal. die 19 ìiniii 1612, pontif. an. vili.

Exonlium.

ccxv.

Confirmalio vendiiionis castri Volliscln-

sae in comitatu Venayssino favore Cla-

rae de Perusiis\

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ilumilihus piorum christilìdelium, prae-

sertini nobis et Romanae Ecclesiae imme-

diate subiectorum, volis lihenter annuimus,

eosque lavoribus prosequimui- opporlnnis,

prout in Domino conspicimus sahibriter

expedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nnper fecit ciara <ie Pe-

dilecta in Christo (ìlia t^lara de Perusiis vai'i'iscius'a"'''""

mulier vidua Avenionensis quod ipsa de I^na de sa^ùeT

anno Mncviir,' et die iv mensis martii,

castrum feudale Vallisclusae Cavallicensis

dioecesis in comitatu nostro Venayssino

cum iurisdictione, iuribus et pertinentiis

suis universis a dilectà simililer in Christo

filià Magdalena de Sagnet et Causan, lune

utili domino eiusdem castri, pretio Inter

eas convento tredecim millium, sexcento-

rum, et sexaginta sex scutorum, et soli-

dorum quadraginta, ad rationem solido-

rum sexaginta illarum partium prò quo-

libet scuto huiusmodi
,
prò se , suisque

haeredibus, et successorihus emit, et in

instrumento emptionis et venditionis prae-

dictae dictum et expressum hiit, dictum

castrum Vallisclusae cum eius iuribus

et pertinentiis esse sub directo dominio

1 Ex Flegest. ìd Secret- Brer.
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Episcopus Ca-
vallireoiis laii-

deiDium sitn

tolvenilum esso

praesuiuil.

Actaque cau*
$A est collira

fìKcam revereii-

dae camerae a-

potlolicar.

Deinde ipsa

Clara iufeuda-
liuriem a Pooli-
lice pelli;

180 Bl'LLARIL'M

Cavalline nsis episcopi, censiique el servitio

Consuelo, proni in inslnniienlo desuper

confeclo per dileclum lìliuni Sloplianum

Marcili notariuiii diclae civilalis Avenio-

nensis pieiiius dicilur conlineri.

§ 2. El subinde, cuni bonae memoriae

Hiei'onymus, diiiu vixit, episcopus Caval-

iicensis, ius conccdendi iuvesliUiram diclae

Clarae, nec non laudemiuni latione vcn-

ditionis praediclae in illis parlibus solvi

soliluni, non iiobis, sed sibi, ci prò tem-

pore exislcnli episcopo Cavallicensi delieri

praetendens, litem super receplione eius-

dom laudemii el concedendà inveslilurà

praedicià conica lìscuni nostrum in illis

partibus alquo cliam in Romana Curia

introduxisset, el inlerim dieta Clara licen-

tiam peliisset et oblinuissel jiossidendi

dicluin ciistruni cum eius iuribiis et per-

linenliis a iudice camerae noslrae aposto-

licae in civilale Caipenctoiatensi de<;pnle,

citato procuratore dicli Hieionymi epi-

scopi, et in illius conluniaciani obtulissel

accipere investituram , et solvere laude-

mium, cui magis de ime deberelur, ac

successive, praediclo llieronymo episcopo

vita tuncto, iurium et spoliorum camerae

noslrae apostolicae debilorum in illis par-

tibus subcolleclor laudemium luiiusmodi

exigi eurasset , lite et caus;\ , lam super

praedicli laudemii solutione, quam (juan-

lilale ad quam laudemium buiusmodi solvi

deberet, el an ad i ameram, vel episcopum

praedictum perlineret el spectaret, indeci-

sis pendentibus; piaedi<la Clara, ad inslan-

tiam prael'ati s.ubcollectoris et commissarii

spoliorum, persolvit scuta ducenla eidem

commissario ad bonum computum dicti

laudemii, sede episcopali adbuc vacante.

§ 3. Postraodum, liiclà provisionc diclae

ecclesiae Cavallicensis de persona venera-

bilis fralris Oclavii episcopi Cavallicensis,

cum dieta Clara differret sumere diclam

investituram a camera nostra illiusque

oilicialibus in illis partibus comnioranti-
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bus, el solvere residnum dicti laudemii

praediclo subcoUeclori, de mamlalo eius-

dem subcoUecloris fuerunt factae pigno-

raliones el exeqnuliones in el super bonis

niubililius ed iiiimobilibus eiusdiui Clarae,

ac eliani super dicto castro Vallisclusac,

lam ante quam post adeplam per prae-

diclum Oclavium epi.scopum possessionem

diclae ecclesiae, non obslanlibiis opposi-

tionibus et appellalionibus factis et inter-

posilis per didam Claiam et prociiralorem

praelali Oclavii cpiscoiii praeleiidentis ius

concedendi investituram el percipiendi

dicium laudemium nonduni inlegre solu-

lum ad se perlinere, ob quod dieta Clara

a' dilecto libo ibesaurario camerae noslrae

in comitatu Venayssino , cum inlerventu

dicli subcollectoris et aliorum olficialium

camerae noslrae ajiostolicae in parlibus

praedictis commoranlium, el cimi prole-

slalionibus, reservalionibus, el sub paclis

el qualitalQjus conlentis in inslrumenlo

desuper conl'eclo per dileclum lìlium Fran-

ciscum Geresi vicescribam diclae came-

rae, eidem subcoUeclori consignavil et liM-

didil cenliim salmalas rrumeuli,ex quarum

pretio solvil scuta tercenla, ultra alia du-

cenla praediclaad bonum computum dicli

laudemii, catione suiiradicli spolii; ulte-

rioresque lilium anfraclus evitare cupiens,

prò residuo eiusdem laudemii, alia sep-

tingenla scula similia nobis persolvere

oblulit, dummodo vendilioni el emplioni

praedictis beneplacitum seu consensuni

opporlunum ac aposlolicae noslrae coii-

tirmalionis robur adiicere, ipsiusque castri

infeudalionem illis modo el forma, quibus

praediclae Magdalenae seu illius anleces-

.soribus concessa lucrai', concedere digna-

renmr.

§ -4. Nos igiluu, praediclani Claram spe- quì. imposuo

cialibus favoribiis el graliis prosequi vo- "'lentio^epiKo*

lenles, el a quibuscumque excommunica- ''"' *"*"""'

1 An quid desit, iudicet prudens lector (r. t.).

2 Forsan lite deest ipsi (n. t.).
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lionis, siisponsionis l't inlcrdicli, aliisque

ecdcsiasticis sonientiis, censiu'is et poenis,

a iure vel ab hoiuine
,
quavis occasiono

vel causfi latis, si quihus quoiuodoliljet

iiinodata oxistil, ad cll'eclum pracsenlium

dunUaxat consequenduiii, liaiiiiii serie ab-

solventes , et absolulani l'ore censenles
,

molu proprio ac ex certa scienlià nostris,

deque aposlolicae potestatis plenitudine,

litis et causae praediclarum slalum et

merita ac praedicli instrumenli tenorem

praesentibus prò expressis babentes, Hleni

et eausam praedictas, quoad laudemiuni

huiusinodi, in stala et lerminis, in quibus

corani quibuscunique iudicibus reperiun-

tur ad nos avocainus et cassamus, exlin-

guinius ac pcnitus annuUainus, modcr-

noque et prò tempore existcnli episcopo

Cavallicensi perpetuum super praelensione

huiusmodi laudemii silentium inqioninuis,

nec non seplinLienla scuta praedicta prò

omni et tolo eo , ((uod ralione laudemii

huiusmodi exigi sobtum erat et a nobis

tam rationc spoHi quam alio quocumque

iui'e praetendi poterai, recipiams et ad-

millimus, ac ab oliìcialibus nostris, ad

quos special, recipi et admilti praecipi-

mus et mandaiuus , ac residuum eidem

C.larae gratiose remitlimus et condo-

namus.

vendiiiciiìsqne ^ 5. Et ìnsupcr uiotu ct scicntià pari-
rnnliactuin ap- "^

i i
•

i

prohai. bus, ac de pleniludme potestatis noslrae

aposlolicae , beneplacitum et consensum

praedictum praestamus, nec non praeniis-

sas venditionem et emptionem dicti castri

Vallisclusae, et instrumentum praedictum,

ac omnia et singula in eo contenta , licita

tanien et lionesta, aposlolicA auctoritate
,

tenore pracsenlium, approbamus et con-

finnamus, ac illis lìrmitatis robur adiici-

mus, omnesque et singulos, lam iurisquam

facti et soleiunitalum l'orsan omissarum

ac alios quantumvis substanliales defeclus,

eliam de slylo dicti comitatus, ac eliam ex

disposilione constilutiouiim aposiolicarum

V rP.' \S\ An. C. 1612

quomodolibet et (|ualilercumqiie requisi-

tos, cognitos et incognilos, si qui principa-

lilervel accessorie intervencriul in eisdeni,

etiamsi de illis, ad hoc ut suppieri posscnt,

specialis mentio facienda esset, pienissime

supplemus ; et dicti castii Vallisclusae

iiileudalionem , nulla tamen ipsius feudi

primaevà natura immulalà^ ac modo et

forma, quibus primitus concessa fuit (cu-

ius tenorem etiam praeseiitibas prò ex-

presso iiaberi volumus), sine tamen in re-

liquis praeiudicio iuriuni ecclesiae et prò

tempore existentis episcopi Cavallicensis,

ac praeserlim super directo dominio ab

eo praetenso
,
praedictae Clarae

,
prò se

suisque haeredibus et successoribus, au-

ctoritate et tenore praedictis , conce-

dimus.

^ 0. Decernentes molu et potestatis pie- ki quamiis
.

"^

,. . . ., , . ,. caslruin illuil

niluduie siimlibus, quod, si super dircelo aii ciirocium e-... -. . , ,. . piscopi Caval-

donimio praedieto, et iure conccdendi in- iicensi.s dumi-

,. . , ..... nium spedare
vesliluram ralione dnecti donmm iuiius- iiecematur.cia-

,. , ,.
.... . ,, ... ram ile FiTusils

modi, ad lavorem dicti episcopi (^avalli- super hac inve-

, . . . slitura pruhibet

censis moderni et prò tempore existentis, penucUari.

ulto umquam tempore lis terminali , et

decidi, ac iudicari, et directum dominium,

ac ius coneedendi investituram praediclam

eidem episcopo, lamquam directo domino,

competere declarari contingat; nihilomi-

nus praedicta (llara ac dicti eius haeredes

et successores , ncque super laudemio
,

ncque super investitura a nobis concessa

praedictis ullatenus moleslari possint.

S 7. Praesentesque nostras litteras nullo ciansuiaepro

. . huiiisce Consti-

unquam tempore (etiam ex eo, quod qui- luiioms firmi-

cumque in piaemissis interesse liabentcs,

seu habere praetendentes, ad id vocali non

fuerint, ncque solemnitales, et quaevis alia

servanda et adiniplenda, servata et adim-

pleta fuerint, seu quovis alio praetextu,

causa et occasione) de subreptionis et

obreplionis, ani nuiiilatis vitio, seu inten-

tionis noslrae, vel quopiam alio defeci ii

notari, impugnari, vel invalidari nullate-

nus posse; sed (('liani absfjiie eo, quod
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ili rà(ìein oanierù apostolicA pracsenlen-

liir, et in eà, suiscjin' libris adniitlaiilur,

et recisi rentiir) seaiper el perpetuo vali-

das et cfTicaccs foro et esse, suosque ple-

narios et integros cHectus sorliri ci obti-

nere ; sirqiie per (iiioseunuiue indico^ ,

eliain causaiiiiii jmlalii aposlolici aiidito-

les, ac S. 1{. E. lardinales, cliain de la-

lere leiialos, iiidicai'i el defìniii deljere
,

ae iiiiliiiii el inane, si secus super iiis

a ([iioqiiaiii , qiiavis aucloritatc , scienfer

vcl ignoiaiitei', lontigeril atfenlari.

Obsianiia lui- i^ cS. .\(in ol)stanf iljiis praemissis, el, qua-